

OR.0021.16.2020

**Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Rypinie  
za okres od 26 luty 2020 roku do 17 czerwca 2020 roku.**

**W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 posiedzeń Zarządu Powiatu, podczas których Zarząd podjął 43 uchwały.**

**W dniu 16 marca 2020r. :** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Na posiedzenie Zarządu został zaproszony Kierownik Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A.O/Rypin Pan Roman Kujawski. Została omówiona sytuacja dotycząca transportu publicznego w związku z zagrożeniem i profilaktyką związaną z koronawirusem. Zarząd Powiatu poruszył również takie kwestie jak problem w ZS Nr 2 związany z montażem kabin i sanitariatów. Rozpatrzone zostały także wnioski złożone przez: Komisje Budżetu i Gospodarki, Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Wydział Geodezji, Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczną, Szkołę Podstawową im. Henryka Napiórkowskiego w Rogowie, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie oraz ZS Nr 4 w Nadrożu.

**W dniu 27 marca 2020r. :** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Zarząd Powiatu omówił sytuację dotyczącą zagrożeń i profilaktyki związanej z koronawirusem. Rozpatrzone zostały również wnioski złożone przez: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie, Dom Pomocy Społecznej „KOMBATANT” oraz AQUA BAR. Pani Skarbnik przedstawiła szczegółowe sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2019 rok oraz informację o stanie mienia Powiatu Rypińskiego za 2019 rok. Zarząd Powiatu został poinformowany o aktualnej sytuacji dotyczącej koronawirusa w Powiecie Rypińskim. Informacje dotyczyły liczby osób objętych kwarantanną, kosztów oraz możliwych rozwiązań i propozycji, które mogą zostać wprowadzone, aby zapobiec rozprzestrzenianiu się wirusa.

**W dniu 9 kwietnia 2020r.:** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Zarząd Dróg Powiatowych opiniuje pozytywnie lokalizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin – Mława”. W trakcie posiedzenia zostały rozpatrzone wnioski: Firmy WIKSBUD Sp. z o.o., która poprosiła Zarząd Powiatu w Rypinie o ponowne rozpatrzenie sprawy dotyczącej ścianek systemowych. Zespół Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu w Rypinie o utworzenie branżowej szkoły II stopnia. Na posiedzeniu Zarząd Powiatu omówił, także sytuację dotyczącą miejsc w przypadku kwarantanny zbiorowej oraz koszty z tym związane. Ponadto zostały również poruszone takie tematy jak: zakup laptopów dla młodzieży, zwiększenie godzin przedmiotu – Przedsiębiorczość oraz kwestia nadgodzin nauczycieli.

**W dniu 17 kwietnia 2020r. :** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Na posiedzenie Zarządu została zaproszona Pani Katarzyna Bilicka - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie. Została poproszona o przedstawienie trybu postępowania i zasad dofinansowania poszczególnych zadań realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Rypińskim w

2020r. Zarząd Powiatu został poinformowany o ogłoszonej liście dróg do wykonania w Powiecie Rypińskim tj.: w Sadłowie, w Wąpielsku, dwie drogi w Brzuzem oraz przebudowa drogi Huta Chojno. Na posiedzeniu poruszono również temat szpitala - administracji w szpitalu, zawieszenia oddziału położniczo – ginekologicznego oraz strat jakie przynosi szpital. Firma WIKSBUD wnioskuje do Zarządu o pozostawienie już wykonanych ścianek systemowych z płyt WL. Po szczegółowej analizie projektu i kosztów zastosowanych materiałów Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

**W dniu 27 kwietnia 2020r.:** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Na posiedzenie Zarządu zostali zaproszeni: Anna Wilkanowska - p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie, Marek Bruzdowicz - Dyrektor ds. medycznych SP ZOZ w Rypinie oraz Krzysztof Cegłowski - Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie. Pani Anna Wilkanowska przedstawiła sytuację finansową szpitala. Została wystosowana także prośba do Zarządu od Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej im. Henryka Napiórkowskiego w Rogowie, zwrócili się oni z prośbą o postawienie znaku ograniczenia prędkości do 30km/h lub poduszek berlińskich koło szkoły. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zarząd Powiatu w Rypinie złożył wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie.

**W dniu 18 maja 2020r.:** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Na posiedzenie Zarządu został zaproszony Przewodniczący Rady Powiatu - Krzysztof Cegłowski. Został poruszony temat wznowienia kursów autobusowych, uruchomienia basenu oraz dyżurowania aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu rypińskiego w porze nocnej. Członkowie Zarządu zostali poinformowani, że odbyło się spotkanie z firmą QUALITY FOOD, która jest zainteresowana kupnem mleczarni „ROTR” za kwotę 19 mln zł. Dyrekcja szpitala rozwiązała umowę z firmą OKOKLINIK, która była rażąco niekorzystna dla szpitala. Dzienny Dom Pobytu, który powstaje przy Domu Dziecka będzie oddany w listopadzie br. Zarząd Powiatu na Posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski : Dyrekcja ZS Nr 4 w Nadrożu zwraca się z prośbą o zgodę na przedłużenie dzierżawy gruntów rolnych, znajdujących się w zarządzie ZS Nr 4, dotychczasowym dzierżawcom. Kolejną prośbę do Zarządu przedstawiła Wspólnota, która powstała przy ul. Mławskiej, tj. budynek na terenie Domu Dziecka. Zwracają się z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela, który będzie reprezentował Powiat w tej Wspólnocie oraz o przekazanie dokumentacji technicznej dotyczącej budynku. Komisja Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli wystosowała pismo w sprawie zorganizowania spotkania lekarzy rodzinnych z Powiatu Rypińskiego oraz Powiatu Brodnickiego.

**W dniu 25 maja 2020r.:** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Na posiedzenie Zarządu zostali zaproszeni Pani Katarzyna Szczęsny - Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty oraz Pan Roman Kujawski - Kierownik Kujawsko - Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. O/Rypin. Na posiedzeniu Zarządu poruszono temat postawienia zarzutów prokuratorskich poprzedniej dyrekcji SP ZOZ. Pani Katarzyna Szczęsny przedstawiła kalkulacje kosztów dotyczącą dokończenia nauki przez 16 uczniów w ZS Nr 4 lub przeniesienia ich do ZS Nr 3. Następnie dyskutowano na temat połączeń komunikacyjnych PKS oraz możliwości dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. Pan Roman Kujawski poinformował, że sytuacja firmy jest bardzo trudna, a przywrócenie połączeń jest ratunkiem dla PKS. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek z Społecznej Straży Rybackiej w Rypinie, która zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu o przekazanie środków

finansowych, które w połączeniu ze środkami Koła 119 PZW pozwolą wyposażyć Strażników w silnik zaburtowy o odpowiednim standardzie technicznym do posiadanej już łodzi. Wpłynęło również pismo z apteki DOZ Apteka Dbam O Zdrowie przy ul. Warszawskiej 14 informujące, że od dnia 18 maja 2020 r. do odwołania apteka zawiesza pełnienie dyżurów nocnych. Z uwagi na brak możliwości zapewnienia właściwej obsady personalnej - magistra farmacji na zmianie.

**W dniu 1 czerwca 2020r.:** Zarząd Powiatu nie podjął żadnych uchwał. Na posiedzenie Zarządu zostali zaproszeni Pani Katarzyna Szczęsny - Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty oraz Pan Roman Kujawski Kierownik Kujawsko- Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. O/Rypin. W dniu 1 czerwca 2020r została przekazana trampolina do Domu Dziecka. Zarząd został poinformowany, że odbędzie się spotkanie dyrektora Kielkowskiego wraz z dyrekcją SP ZOZ w celu omówienia cateringu ze stołówki ZS Nr 2 do szpitala. Pani Katarzyna Szczęsny przygotowała powtórny analizę zgodnie z wytycznymi i prośbą Przewodniczącego Zarządu. Kalkulacja została omówiona z podziałem na różne warianty. Pani Katarzyna Szczęsny wyjaśniła także obniżoną kwotę subwencji. Zapewniła, że została ona dobrze przyznana. Pan Roman Kujawski Kierownik Kujawsko - Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. O/Rypin poinformował, że została przeprowadzona analiza stawek, aby PKS otrzymał dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego. Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące prośby i wnioski mieszkańców: Dyrekcja Domu Dziecka zwraca się z prośbą o dofinansowanie w kwocie 5 tys. zł na montaż bramy z napędem. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. Komisja Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli wnioskuje o zatrudnienie w PCPR w Rypinie osoby na ½ etatu na stanowisko Koordynatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w związku z dużą ilością pracy. Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. Wpłynęło także pismo od Wójta Gminy Rogowo o wyrażenie zgody na budowę chodnika przy drodze powiatowej. Zarząd zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie wniosku.

**W dniu 10 czerwca 2020r.:** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Zarząd Powiatu został poinformowany o spotkaniu z Kierownikami NZOZ-ów oraz Właścicielami i Przedstawicielami Aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rypińskiego. Problem jest z lekarzami, którzy mają stwierdzić zgon. Została przedyskutowana forma dostarczania załączników do uchwał Członkom Zarządu. Zarząd na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: Społeczna Straż Rybacka ponownie zwróciła się w sprawie dofinansowania do silnika. Pani Sekretarz poinformowała, że odbyła się wizja lokalna radnej Barbary Nowakowskiej, radnego Ziemowita Kłosowskiego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych - Pana Piotra Pawłowskiego w celu ustalenia postawienia znaku ograniczenia prędkości i/lub poduszek berlińskich przy SP w Rogowie. Ustalono, aby postawić znak ograniczenia prędkości do 30km/h.

**W dniu 17 czerwca 2020r.:** Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwały. Został przedstawiony film promocyjny podsumowujący inwestycje i przedsięwzięcia w 2019r. Na posiedzenie Zarządu Powiatu została zaproszona Pani Dyrektor Domu Dziecka w celu ustalenia szczegółów dotyczących zamontowania bramy. Pani Śmigielska Joanna dostarczyła wszystkie dokumenty i inwentaryzację. Poinformowała o ilości dzieci przebywających w placówce oraz bieżących problemach. Członkowie Zarządu dyskutowali na temat wniosku Właścicieli i Kierowników Aptek Powiatu Rypińskiego.

STAROSTA

*mgr Jarosław Sochacki*